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Vi ønsker dere alle 
en riktig 

        god jul!
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O' jul med din glede

Ja da nærmer vi oss nok en julefeiring.  Tiden går fort.

At juletiden nærmer seg blir vi minnet om hver dag i 
butikkene. Julemarsipanen og masse andre godsaker 
fyller butikkene allerede i oktober. Julekonserter er i full 
gang allerede, og enkelte har tent lyslenker rundt husene. 
Pakker og hilsener skal deles mellom slekt og venner, som 
tradisjonen er. 
Jeg tenker at vi går inn i en tid med mye glede og fine 
stunder, selv om vi har gått inn i en mørketid som for 
mange kan være utfordrende. Da kan det være fint med 
julepyntede gater og mye godsaker i butikkene. Vi trenger 
disse lyspunktene på slutten av en mørketid. Straks julen 
er over snur jo solen og vi går mot lysere dager.
Vi vet jo dessverre at ikke alle gleder seg til julefeiring, og 
kanskje gruer seg til denne feiringen av ulike årsaker. 
I verden raser krig, naturkatastrofer, m.m.  Da er det viktig 
og vise medmenneskelig omsorg i den grad en kan. Å 
glede et menneske på en eller annen måte er bedre enn 
ingenting. 

Og så tilbake til julesangen jeg startet med, ''O' jul med din 
glede''
Vi må aldri glemme den virkelige julegleden og hvorfor vi 
feirer, og ikke minst adventstiden som vi har gått inn i når 
bladet trykkes.
Uansett varer i butikkene, gaver og julelys, må vi ikke 
glemme at det viktigste budskapet ved julefeiringen er 
Jesus fødsel. Denne fødselen har satt noen fantastiske spor 
over hele verden i flere tusen år.
Det er egentlig Jesus bursdag vi skal feire med glede. Da 
blir det ''O' jul med din glede''.

Ønsker avslutningsvis å ønske alle en riktig god jul. 
Vis medmenneskelighet blant familie og venner og 
kanskje noen som trenger julehøytidens omsorg.

-Even  Lund
Redaktør Hammerfest menighetsblad
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Vi er ikke forskånet fra dette i Norge, heller 
ikke i lille Hammerfest kommune. Dagens 
politiske, religiøse og etniske konflikter har 
nok av krutt i seg til å sprenge i stykker de 
sårbare fellesskapene vi har i by og bygd her 
langs Finnmarkskysten. 

Mitt julehåp er at vi kan verne om vårt 
samhold. Og kanskje kan vi la uenighetene 
mellom oss leves ut på en sunn måte. Men 
ikke la den forgifte oss, slik at bror vender 
seg mot bror, eller sambygdning mot 
sambygdning. 

Jeg tror julen er en motgift mot mørkets 
krefter. Det er den med alle de tradisjoner 
som binder oss sammen. Juletiden er en tid 
for fellesskap, på tross av motsetninger og 
mørketid. Hvor vi er samlet rundt det lille 
barnet i krybben. 

-Vegard Loke Rønning

Julen nærmer seg, men mørketiden er 
allerede her. For mange mennesker er tiden 
mørk, uavhengig av hvilken breddegrad de 
bor på. Jeg kan ikke huske en mer urolig 
tid for verden, eller en mer usikker tid for 
Norge. Julestemningen virker nå ganske 
fjern og flyktig. 

Men jul blir det, enten vi vil eller ikke. 
Kalenderen bryr seg ikke om vår 
sinnsstemning, heldigvis. 

Det var mørke tider også da Maria og Josef 
dro fra sin lille landsby i nord, sørover mot 
Betlehem. En hensynsløs despot, innsatt 
av fremmede okkupanter, styrte Judea. 
Fremtiden var usikker, og frykten satt dypt 
i folket. På tross av mørke tider, så var det 
en ting som samlet mennesker. Det var lite 
fattige gjetergutter hadde til felles med de 
vise menn fra Østerland. Men i en stall i 
Betlehem var de sammen, knelende foran 
en krybbe med et nyfødt barn. 
 
I dag er det en annen tid, men mørket er det 
samme: krig, uro, usikkerhet og alt det som 
kan slå kiler mellom mennesker har ingen 
utgangsdato. 

Sogneprestens
hjørne

Tlf: 78 41 82 04

kr. 868,-
GRAVSTELL
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Døpte 
Navn     dato             sted

Elise Andersen Bergly   03.09.2023  Hammerfest kirke
Gabriel Henriksen Grøsnes  03.09.2023  Hammerfest kirke
Ovedie Louise Bjerring-Danielsen 03.09.2023  Hammerfest kirke
Oscar Dalvik Taylor   17.09.2023  Hammerfest kirke
Ada Olsen Holmen   24.09.2023  Hammerfest kirke
Ella Olea Olsen    24.09.2023  Hammerfest kirke
Linnéa Marselie Hansen   24.09.2023  Rypefjord kirke
Áigin Mathisen Johnsen   24.09.2023  Rypefjord kirke
Ylva Eileen Nergård   24.09.2023  Hammerfest kirke
Johannes Ødegård Johnsen  01.10.2023  Hammerfest kirke
Colin Marenius Olsen Rirud  01.10.2023  Hammerfest kirke
Arina Elise Midjord   01.10.2023  Hammerfest kirke
Johannes Rindstad Kleven  22.10.2023  Hammerfest kirke
Sofie Adelen Næss   22.10.2023  Hammerfest kirke
Leonel Mortensen Østvig  29.10.2023  Rypefjord kirke
Sigrid Paulsen Dragland   12.11.2023  Hammerfest kirke
Ulrik Småbach Haug   12.11.2023  Hammerfest kirke

Livets gang for perioden 03.09.23 - 12.11. 23

Døde i Hammerfest sogn
Navn    født dødsdato

Gunnar Brun   1936 30.08.2023
Herulf Anton Kristoffersen 1944 31.08.2023
Svanhild Sandberg Paulsen 1931 06.09.2023
Verna Karin Duurhuus  1962 11.09.2023
Borgny Lovise Pedersen  1935 16.09.2023
Bjørn Terje Moe  1944 16.09.2023
Mathis Mikkel Mathisen Sara 1948 18.09.2023
Torbjørn Sigvald Svendsen 1939 18.09.2023
Harald Mortensen  1942 20.09.2023
Henry Jarle Lauritsen  1932 21.09.2023
Paula Sylvia Baardsen  1939 22.09.2023
Tor Arild Wennberg  1957 27.09.2023
Bjørnar Hansen   1950 01.10.2023
Magne Mortensen  1931 02.10.2023
Svanhild Svane   1945 10.10.2023
Randi Johansen   1943 18.10.2023
Astor Lauritz Johansen  1943 27.10.2023
Gunnar Åge Mathiassen  1947 19.10.2023

Døde i Kvalsund sogn
Navn    født dødsdato

Frode Kjell Pedersen  1942 12.10.2023
Torbjørn Andreas Jensen  1942 04.11.2023

Vigde
Dato  Brudepar      
08.07.2023 Carina Esbensen Kaikonen og Cato Thomassen
08.07.2023 Erling Evald Robertsen og Meredith Inot Perez Robertsen
21.07.2023 Ståle Johan Solvang og Evelyn Veronica Andersen Solvang 
   

Døde i Kokelv sogn
Navn    født dødsdato

Elbjørg G J Mathisen  1937 17.09.2023

Edmund Arnulf Nilsen  1940 19.10.2023
Paul Anton Hermo  1944 22.10.2023
Magnhild Irene Normann 1927 24.10.2023
Nils Henning Mathisen  1963 23.10.2023
Margaret Enoksen  1935 07.11.2023
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Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul

Husk på at vi nå har lagt til 
rette for påmelding til dåp på 
hjemmesiden vår.

Når dere har funnet en dato som 
passer for dere, bestiller dere dåp 
ved å fylle ut skjemaet på 
www.kirken.hammerfest.no. 
Dere trenger en tilgjengelig 
mobiltelefon for å logge inn, 
samt barnets fødselsnummer. 

Meld barnet ditt til dåp på nett
Dere vil bli bedt om å laste opp 
fødselsattesten til barnet, men 
dersom dere ikke har fått denne 
enda holder det å laste opp 
bekreftelse på registrering av 
fødsel og navn i Folkeregisteret. 

Vær oppmerksom på at det kan 
gå noen dager før påmeldingen 
blir bekreftet av oss. Det er 
derfor lurt å vente med å sende 

ut invitasjoner o.l. til dere har 
mottatt bekreftelse.

Hvis man ønsker dåp i et annet 
sogn, må det gjøres avtale både 
med menigheten man bor og 
menigheten dåpen skal foregå i. 

Det er bare å ringe oss dersom du 
har noen spørsmål.

JULEKULER
Gi en håndmalt julegave til 
                        noen du er glad i!

Kvalsund menighet har gått til innkjøp av 
julekuler med motiv av Kvalsund kirke.
Julekulene er håndmalt på innsiden av glasset. 
Hver julekule er dermed helt unik selv om 
julekulene er malt med samme motiv. 
Kulene er levert av kunstner og 
fotograf Kurt Misje/MisjeCollection fra 
Haugesund.

Disse kulene er flotte juegaver til alle 
som er glade i den flotte kirka vår. 

De koster 349 kroner per stykk, og kan 
hentes på kirkekontoret både i Kvalsund 
og i Hammerfest, i våre åpningstider. 
Vi tar imot betaling med Vipps!

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED I 

JULEN?

Henvend deg til 
kirkekontoret 

på tlf. 78 40 29 20, 
så får du tildelt den rette 

som vil avtale 
tid for samtale. 

Vi kommer gjerne hjem 
til deg.

Du kan også ringe
KIRKENS SOS 

på tlf 22 40 00 40
Telefonen er åpen hver 

dag, hele døgnet, 
uansett om det er helg, 

ferie eller helligdag.
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Trosopplæring i 
Hammerfest menighet
«De bar også spedbarna til Jesus for at han skulle 
røre ved dem. Da disiplene så det, ville de vise dem
bort. Men Jesus kalte dem til seg og sa: «La de små 
barna komme til meg, og hindre dem ikke! For Guds 
rike tilhører slike som dem.» 
Luk 18, 15-16.

Knøttesang er for dem som har 
blitt for store til babysang. Her 
synger og danser vi med barna 
før vi spiser felles kveldsmat og 
synger litt mer. Vi holder på i 
kirkestua onsdager kl 17.30-18.30. 
Alle fra 1- ca 6 år er velkommen.

Babysang er i kirkestua hver 
torsdag kl 12.00. Vi synger 
med babyene før vi spiser lunsj 
sammen (Vi ordner ett enkelt 
brødmåltid). Her er det mulig 
for alle komme. Alle synger med 
stemmen de har, det viktigste er å 
huske at barnet synes din stemme 
er den peneste i verden.

Konfirmasjonsundervisninga er 
godt i gang, men vi har fortsatt flere 
plasser om noen ønsker å konfirmere 
seg i kirka. Ønsker du å konfirmere 
deg, ta kontakt med kateketen så får 
du informasjon om året. 
I konfirmasjonsåret har vi tema som 
døden, gudstjeneste, solidaritet, 
kristne tradisjoner, tro, etikk osv. 
Det er ett år hvor konfirmantene 
får innføring i hva som kirka står 
for. Konfirmasjon er for alle og vi 
tilrettelegger slik at alle skal kunne 
konfirmere seg. 

Etter jul vil vi arrangere 
tårnagenter for alle i 3. klasse 
Her vil vi utforske kirka og gjøre 
hemmelige oppdrag. Kanskje finner 
vi noen hemmelige rom også! 
Tårnagent er helga 20-21. januar, 
med påmelding på hjemmesiden 
vår. Det vil komme invitasjoner i 

posten ca. 1 uke før arrangementet. Er det noen 
som ikke har fått invitasjonene så ta kontakt med 
kirkekontoret for å få informasjon.

Aktiv ferie
Vi vil prøve få til aktiv ferie i år. 
De siste årene har det vært så 
få påmeldte at vi ikke har fått 
arrangert dette. Dette håper 
vi på å få til i år! Tiltaket er for 
barn i 4-7.  klasse og foregår i 
vinterferien.

OBS! Vi har juleferie, men starter 
opp igjen med Babysang og 
Knøttesang i månedskiftet 
januar/februar. 
Følg med på i våre kanaler!

Velsigna du dag over fjordan
Velsigna du lys over land
Velsigna de evige ordan

Om håp og ei utrakt hand
Verg dette lille du gav oss
Den dagen du fløtta oss hit

Så vi kjenne du aldri vil la oss 
forkomme i armod og slit

Vi levde med hua i handa
Men hadde så sterk ei tru

Og ett har vi visserlig sanna
Vi e hardhausa vi som du
Nå har vi den hardaste ria

Vi slit med å karre oss frem
Mot lyset og adventstida
D'e langt sør til Betlehem

Gud fred over fjellet og åsen
La det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen

Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids landet

Du signe med evige ord
Husan og fjellet og vannet

Og folket som leve her nord

Nordnorsk 
julesalme

BØNN FOR JULEN

Lovet være du, Gud,
skjult i ditt evige lys,

du som viste deg i barnet i Betlehem.
Nå skinner lyset i mørket,

nå ser vi din herlighet på jorden.
Vi undrer oss og takker deg.

Herre, kom og fyll julen
med liv og glede fra deg.

La ditt ord og din Ånd bli i oss,
så vi fylles av din fred

og lovsynger din frelse,
din Sønn, Jesus Kristus,
fra evighet til evighet.

Amen.

HJELP OSS Å SKAPE FRED

Herre, hjelp oss å skape fred
ved å gi mennesker det de trenger for å leve,
ved å utjevne kløften mellom fattig og rik,

ved å løse konflikter uten bruk av vold,
ved å verne om ditt skaperverk

og ta vare på ditt hellige ord.
La godhet og rettferd velle fram blant oss

lik bekker som aldri blir tørre.
Amen.
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Stemningsfull kveld i 
Kvalsund med Henrik Vaséli 

I oktober var Henrik Vaséli på en 
liten miniturné i forbindelse med 
slippet av sitt nye album «Nært». Han 
besøkte Alta og Hasvik, og den
6. oktober var det Kvalsund kirke sin 
tur.
Henrik er kjent for mange. Han er en 
ekte ''Hammerfesting'' og har vært 
mye aktiv i kulturlivet i hele 
kommunen, 
også i Kvalsund. Han har stilt opp 
for menigheten ved flere anledninger 

med gitarspill i gudstjenestene, men 
denne gangen var det egen musikk 
han serverte.
Det ble en stemningsfull kveld i 
Kvalsund kirke med ekte nordnorsk 
visemusikk. Med sitt musikalske 
talent og kjærlighet for den 
nordnorske kulturen, tok Vaséli 
publikum med på en reise med viser 
som bærer preg av de sterke følelsene 
som kjennetegner nordnorsk 
musikktradisjon. Hver tone var en 

TEKST/FOTO: Linda Rønning

hyllest til det robuste landskapet og 
menneskene som bor her.
Han viklet inn små, morsomme 
anekdoter mellom sangene, og skapte 
en atmosfære som var like mye fest 
som konsert. 
Sjarmerende og jordnær, skapte han 
en minneverdig kveld for alle som var 
samlet i kirka denne kvelden.
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Det var kirkevalg 11. september 2023. Den 
norske kirkes medlemmer, født i 2008 eller 
før, hadde stemmerett i 2023. Takk til alle 
som stilte til valg, som bidro til å gjennomføre 
valget og til alle som avga sin stemme. 

Invill Anette Ulveseth Hanne Marion Gaup Svein Sivertsen Trond Martin Sivertsen

Even LundTom Eirik Ness Heidi Sætermoe Daae Tom-Kristian Tommen 
Hermo

Eli Sætereng Grete Holmgren Kiil Odd Arnfinn Oskarsen Eva Gebhardt Sjøtun Linda 
Hekkilæ-Lundquist

 VARAMEDLEMMER

FASTE MEDLEMMER

HAMMERFEST MENIGHETSRÅD 2023-2027

Du finner alle valgresultater 
på www.kirkevalget.no.
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STATISTIKK

Valgdeltakelse i de tre 
sognene:

Hammerfest  6%

Kvalsund  14%

Kokelv   42%

FASTE MEDLEMMER

KVALSUND OG KOKELV 
FELLES MENIGHETSRÅD 

2023-2027

 VARAMEDLEMMER

Helena Engman 
Wikstrøm

Erling-André Stålsett 
Hanebie

Pål-Reidar Fredriksen

Ann-Hege 
Nikodemussen

Kjell Faste Sjo Jan Arvid Johansen

Unn-Vigdis Nilsen Vibecke Bakkevig Anne-Marie 
Johannessen

Sigrun Elise Malin Ann-Kristin Larsen Edmund Bernt 
Henriksen

Vi utfører:

• Montering og sikring av gravminne.
• Oppussing og oppretting av gravminne. 

  (alle farger, også gull)
• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 

post@dozr.no

HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV

Vi ser frem til 
samarbeidet
de neste fire årene!
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Tradisjonen tro ble det holdt 
kommunevalg i høst, og da også 
kirkevalg. Det vil si valg til nytt 
menighetsråd for fire år.
Valget gikk sin gang. Noen av de gamle 
medlemmene tok gjenvalg, men mange 
nye er valgt inn i det nye rådet.
Konstituering av det nye menighetsrådet 
i Hammerfest ble gjennomført for et par 
uker siden, og undertegnede synes vi har 
fått et nytt og spennende menighetsråd.
Det blir spennende med nye krefter å 
jobbe med i fremtiden.

Undertegnede er nå gått av som leder 
og den nye lederen ble vår alles kjære 
humørspreder Ingvill Ulveseth. Jeg 
mener dette var et godt alternativ til 
leder, og hun har også fått en flott gjeng å 
arbeide med.

Både leder og hele rådet har en viktig 
jobb og gjøre framover. Vi er jo på 
lik linje med politikerne, valgt inn på 
demokratisk vis av folket, og skal i 
fire år være et talerør mellom folket, 
kommunen, og det kirkelige liv.

Jeg har sittet som leder i fire år, og følte 
at nå var tiden inne for å la yngre folk 
overta, med nye måter å tenke på.
På vegne av meg selv, vil jeg takke for et 
godt og flott samarbeide i rådet. Det har 
vært en spennende jobb og være leder. 

NYTT RÅD 
MED NYE 
KREFTER

Jeg har opplevd mange flotte stunder. 
Det har vært jobber som jeg ikke ville 
vært foruten.  Spesielt de seremoniene 
hvor vår biskop har vært til stede. Det var 
hyggelig og bli kjent med ham.

Jeg har lært mye i denne perioden. Ikke 
minst om meg selv, og hva man tør og 
si, men også tørre og ta avgjørelser. All 
læring er godt og ta med seg i livet selv 
om en begynner å bli gammel. 

Rådet har nesten fungert som en 
storfamilie, og vi har delt både humor og 
alvor. Det har vært virkelig flott.

Da vil jeg ønske påtroppende leder, og 
det nye rådet, lykke til de neste fire årene!

-Even  Lund
Eksrådsleder, men fortsatt medlem av 
rådet.

Avtroppende leder Even Lund, med en symbolsk 
overrekkelse av nøkkel til rådets nye leder, Ingvill Ulveseth.

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75
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BISKOPENS 
  JULEANDAKT

Så blir det enda en jul i protest. Enda en jul der realitetene 
i verden sier noe helt annet enn julebudskapet.

For julebudskapet kjenner vi: Gud er kommet til oss. 
Den gode, det gode er blitt menneske.  Verdens ondskap 
overvinnes av den gode Gud. Lyset overvinner mørket. 
Håpet overskygger alt mismot og all bekymring.

Men så er det ikke helt slik. Ikke i år heller. Krigen i 
Ukraina herjer fortsatt. I Midtøsten har vi opplevd både 
terror og brutal krig denne høsten. Mange har mistet 
livene sine. Mange har mistet sine kjære. Livene fylles av 
fortvilelse og håpløshet.

Og om ikke det er nok. Klimaendringene har kommet 
til oss: været har blitt vesentlig mer urolig. Stadig oftere 
uvær, både hos oss og ellers i verden. Vi unngikk det 
meste av uværet Hans, men vi så en del av de alvorlige 
konsekvensene. Mange opplever at økonomien er blitt 
svært vanskelig. Og som vanlig: det er de som har det 
vanskelig fra før som rammes hardest. 

Profeten Jesaja sa, ca 700 år før Jesu fødsel, at en gang 
skulle det skje, at en ung jente skulle føde en sønn, og hun 
skulle gi ham navnet «Immanuel» (Jes 7,14). Immanuel 
er hebraisk, og betyr «Gud med oss».  Ifølge evangelisten 
Matteus fortalte en engel dette til Josef, og lot ham forstå 
at barnet i Marias mage var av Den hellige ånd. «Hun skal 
føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus, for han skal 
frelse sitt folk fra deres synder.» sa engelen (Matt 1,21).

Et guddommelig nærvær i en ond og vanskelig verden. 
Navnet på han som fødes er altså både Immanuel, som 
betyr Gud med oss, og Jesus som betyr frelse.
Budskapet om Guds nærvær og frelse trenges til alle 
tider. Når livet blir ekstra vanskelig for mange mennesker, 
kjennes dette behovet enda større.

Vi trenger noe fast og sikkert å holde oss til i en urolig 
verden. Vi trenger håp når mange ikke ser håp. Vi feirer jul 
på den mørkeste tida på året. Det er lettere å se lyset når 
det er mørkt rundt oss. Og vi trenger lyset.

Jeg unner alle som leser dette å komme til kirken og feire 
jul der. Høre juleevangeliet. Synge de gode og kjente 
julesangene, og ikke minst: be til Gud i en vanskelig tid. 
De som ikke kommer seg til kirken, må gjerne følge med 
på gudstjeneste i radio og TV.

Jeg ønsker alle en velsignet juletid!

-Olav Øygard, biskop

''Akk, kom jeg opp vil lukke mitt hjerte og 
mitt sinn. Og full av lengsel sukke: Kom, 

Jesus, dog herinn! Det er ei fremmed bolig, 
du har den selv jo kjøpt, Så skal du blive 

trolig her i mitt hjerte svøpt.''
(Norsk salmebok nr. 38, vers 7)
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Gaver til 
menighetsbladet

Emil Bjørgve Olsen
Jane Nergård
Turid Annie Andreassen
Gro og Rolf Tore Jensen
Odd-Wiggo Mauno
Inger Marie Albrigtsen
Ingrid Hennie Bøe Pedersen
Tone E. og Jens A. Pedersen
Helge Andreassen
Grethe Johansen
Tone Edvardsen
Øystein Rydheim Thomassen
Fred Davidsen
Kurt og Sissel Johansen
Torill Hekkilæ
Grethe Gjerde
Kirsten Marie Olaussen
Kjell Valle
Lise Sageng Dahl
Ingebjørg Thorbjørnsen og 
Ronny Holm
Paula Johanne Brun Larsen
Torunn Størdal Johansen
John Evert Wahl
Randi Rigmor Hjertø
Hilde Myrseth 
Randi Vartdal Hanssen
Wiktor Aune
Anita og Thor-Egil Pettersen
Gerd Annie Mauno
Jan Halvorsen
Solveig Vinsrygg
Randi og Odd Johannessen
Turid Paulsen Hansen
Turid og Ivar Jacobsen
Bjørg Oppdahl
Janny Elise Hoffmann
Sølvi Haugen
Unni Mikkola
Eli Ragnhild Næss
Svein Erik Planting

Gerd Bang Brevik
Nina og Knut Enochsen
Sissel og Trond Alsén
Rigmor Brataas
Bente Lysjø og Ulf Birger Wilhelmsen
Per Paulsen og Bente Jensen
Wenche Abrahamsen
Andreas Mølmann
Kari Lornaas
Grete Østvik og Oddgeir Thomassen
Randi A. og Odd Johannessen
Hilde Skadal
Tulla Watt Kristiansen
Liv og Leif K. Halvorsen
Grethe Wold
Oddrun Bruvold og Harald Nilsen
Otto Arnold Henriksen
Gerd og Stig Nilsen
Anne-Marie Bendiksen
Margot Lyngvoll
Astri Elise Sandnes
Robin Bjerring
Gerd og Odd Selnes
Unn-Johanne Hustad Olsen
Aud Lovise Vestre
Peggy Vestre Johansen
Randi Kvam Rønning
Svein Olav Kivijervi
Eirik Arne Eliassen
Else Marie Pedersen
Britt Johanne Strandeng
Reidun Kurthi
Karen Lovise Heggem
Thorbjørn Pedersen
Turid Paulsen Hansen
Grethe og Ådne Ellingsen
Per Heggelund
Bodil Kristine Johansen
Gunn Charlotte Vaseli
Solveig Eidstuen
Aud og Storm Kurthi
Ellen M Berg-Hansen
Frank Ove Sahlberg
Bodil og Eyvind Moberg
Borgny Ingebrigtsen
Turid og Ivar Jacobsen
Ragnhild Bredal Hansen
Paula Antonsen
Turid og Egil Thomassen
Gunnar Sjøgren og Luz
Karin Synnøve Solstad
Ellinor Jensine Riise
Else-Marie Christensen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Mona, Michelle og Maiken Jensen
Mona Iren Jensen
Liv Brith Ingilæ
Helny Marie Leseth
Ann Inger og Jens Rønquist
Vivian Rasmussen
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Judith Enoksen
Gerd Inger Selnes

Parsøyly Bartholdsen
Liv Aurheim Johnsen
Reidar Holmgren
Olav Henry Grasdal
Anne Marie og Stein Larsson
Heidi og Kåre E. Stenvoll
Sissel Mølmann Holmgren
Annbjørg Ulveseth
Rolf Paulsen
Inger Helene Jensen
Ingrid Normann
Åse og Reidar Arild
Unni Mikkola
Sissel Torild Bårdsen
Anny Bjørklund
Elin Wennberg
Idun Johanne Johnsen
Jorun Håkegård
Carita og Hans Erling Haugen
Åshild Johansen Holmgren
Harry Johansen
Janny Elise Hoffmann
Reidun Nordby
Eva Milch
Leena Irmeli Pedersen
Kjell Faste Sjo
Hermann Huemer
Rigmor Brataas
Familien Erik Lemika
Reidar Røstvik
Aili Sissel Johansen
Gerd Bang Brevik
Britt og Åsmund Thomassen
Eva og Odd Harald Sjøtun
Leif Fredrik Kristian Løkken
Karin Andersen
Reidun Henriette Rognlid
Anne-Lise Larsen
Karl og Eli Berg
Liv og Leiv Stokken
Randi Solli Pedersen
Elin og Tor Olsen

Tusen takk for gaver til
menighetsbladet!!
Totalt kr. 36750,-
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Kapellanens 
adventsrefleksjoner

Tlf. 95236500 Tlf: 78 42 95 80

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

Menighetene i Kvalsund og 
Kokelv søker kirkeverter til å lage 
kirkekaffe!

I Kvalsund kirke har vi hatt en 
tradisjon med å ha kirkekaffe etter 
de fleste gudstjenestene som er 
klokken 11.00. For å opprettholde 
dette fellesskapet, vil vi framover 
trenge flere som kan ta ansvar for å 
stelle i stand. 

Målet er å legge til rette for hyggelig 
samvær, gode samtaler og kanskje 
en følelse av tilhørighet.

Hva er en kirkevert?
Kirkeverten er den første du møter 
når du kommer til gudstjeneste. 
For noen vil dette møtet være med 
på å prege opplevelsen av å komme 
til kirken. Du holder orden ved 
inngangen, og ønsker velkommen til 
gudstjenesten. Etter gudstjenesten 
er det kirkeverten som steller i stand 
kirkekaffe sammen med klokkeren, 
og har gjerne med seg noe godt å 
servere til kaffen.

Er du interessert i å være med på 
dette, eller kanskje i første omgang 
få litt mer informasjon? Da er du 
velkommen til å ta kontakt med oss.

Linda Rønning
menighetssekretær
lr989@kirken.no
tlf. 94133122

Ønsker du å være
kirkevert?

Adventstiden er her. Vi nærmer oss jul 
med stormskritt, høytiden som både 
barn og voksne gleder seg til. Dessverre 
er det slik at ikke alle gleder seg til jul, 
spesielt hvis julen belyser at ikke alt er 
som det gjerne skulle ha vært. Noen har 
tomme stoler i stuen, andre sliter med å 
fylle middagsbordet, og noen skjemmes 
av tanken på å feire og være glad når 
forholdene i verden er som de er.

I november sendte kirkelederne i 
Jerusalem ut et skriv angående advents- 
og julefeiring. Vanligvis markeres denne 
høytiden med dyr pynt og festiviteter, 
men, fortsetter de, dette er ikke vanlige 
tider. Hvordan påvirker urolige tider 
julefeiringen? Kirkeledernes oppfordring 
er å droppe det som ikke er nødvendig 
for å markere julen, og heller dele ens 
ressurser med de som trenger det for å 
møte sine minstebehov.

Kanskje dette rådet også kan treffe oss 
her i Hammerfest? Kanskje nøkternhet 
og endret fokus kan være godt for vår 
julefeiring også? Den økonomiske 
situasjonen for mange nordmenn gjør 
det vanskelig å kjøpe alle de tingene man 
gjerne skulle ønske å kjøpe. Den globale 
situasjonen med overforbruk av jordens 
ressurser gjør det vanskeligere å forsvare 
unødvendige kjøp av ting som går fra 
under juletreet, til boden, til søpla. Betyr 
det at julen aldri blir som den en gang 
var?
Julefeiringene endrer seg stadig vekk. 
Fra barn som vokser opp, til sønner og 
døtre som gifter seg og plutselig feirer 
jul et annet sted, og til min families 
ubeleilighet, at noen flytter 2000 
kilometer nordover for å tjenestegjøre 
som kapellan. Endring er en del av livet vi 
aldri helt blir vant til.

Etter pandemien var det et håp om å ikke 
kun gå tilbake til ting slik de var før, men 

at vi i den nye normalen tok med oss 
det positive vi lærte fra den vanskelige 
tiden. Å ta lærdom av krevende perioder 
er viktig både for individet og for 
samfunnet. Allerede denne julen har 
vi mulighet til å bli litt mindre opptatt 
av gull, røkelse og myrra, men heller 
gi gaver som varer. Historier, gester, 
kvalitetstid og minner forbigår materielle 
gaver både i kvalitet og varighet. Hvor 
mye mer trenger ikke barnet i stallen 
kjærlighet, enn noen mengde gull? Hvor 
mye mer verdt er ikke et besøk eller en 
telefonsamtale til en du er glad i, enn 
enda et klesplagg?

Julen, slik som alle kirkelige høytider, 
skal i bunn og grunn ikke koste en krone. 
Kirken byr på gratis julestemning, med 
rom for ettertanke og plass til å møte 
både Gud og din neste. Hvor vi kanskje 
er mer vant til adventskalenderen med 
daglig sjokolade, har våre katolske venner 
opprettholdt adventstiden som en fastetid 
preget av bot og selvransakelse. Fokuset 
deres er rettet mot Jesu gjenkomst, 
hvorav selve ordet «advent» stammer fra 
det latinske uttrykket «adventus Domini» 
(Herrens ankomst). Ofte vil et langsiktig 
blikk vise hva som virkelig er viktig for 
oss her i livet. Desto mer kan tanker om 
evigheten gi oss klarhet til å se hva som 
er godt for vår sjel, og hva som tjener 
både jorden og de som bor der.

Jeg avslutter med et ønske om en 
riktig god adventstid, og låner et vers 
fra salmedikteren Svein Ellingsen sin 
iscenesettende adventssalme (salme 18):

Mens frost og vintermørke rår,
begynner kirkens nye år,
og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent.w

-Peter L. Bullen
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Tlf. 78 42 17 00

Salmen
jeg velger...

Tenn lys. En sang som er så 
bra at man risikerer å ta den 
for gitt. Mulig den er det.
Noen sprekker på julebrus, for 
meg er Tenn Lys vanskelig å 
holde igjen til advent. Den kan 
bli smugspist hele året. 
Jeg startet dagen idag med å 
se Helene Bøksle med denne 
salmen på Youtube. 
Her får man julestemning, 
kampånd og Guds fred servert 
med andakt. Like enkel i 
formidlingen som treffsikker. I 
denne versjonen er det også et 
barnekor som slår til midt i det 
heftigste verset. Huff og huff.

-Runar Enoksen

25. Tenn lys 
Tekst: Eyvind Skeie 1988(B), 2011(N)
Melodi: Sigvald Tveit 1988, 2012

1.
Tenn lys !
Et lys skal brenne for denne 
lille jord.
Den blanke himmelstjerne, 
der vi og alle bor.
Må alle dele håpet så gode ting 
kan skje.
Må jord og himmel møtes. Et 
lys er tent for det.

2.
Tenn lys !
To lys skal skinne for 
kjærlighet 
og tro,
for dem som viser omsorg og 
alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet og 
flyktninger et hjem.
Tenn lys for dem som gråter 
og dem som trøster dem.

3.
Tenn lys!
Tre lys skal flamme for alle 
som må sloss.
For rettferd og for frihet. 
De trenger hjelp av oss.
Må ingen miste motet før alle 
folk er ett.
Tenn lys for dem som 
kjemper 
for frihet og for rett.

4.
Tenn lys !
Nå stråler alle de fire lys for 
ham
som elsker alt som lever, 
hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen 
som gjeterflokken så.
Nå møtes jord og himmel i 
barnet lagt på strå.

Scann QR-koden under og 
se du også!

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

så var gaven sendt!

Våre menigheter i Hammerfest, 
Kvalsund og Kokelv bruker Vipps 
for å gjøre det enkelt å gi en gave 
for deg som ikke har kontanter. 

Takk for at du støtter 
menighetenes 
arbeid!
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LEVE har ansvar for markeringen av 
Verdensdagen for selvmordsforebygging 
10. september.  LEVE er en 
interesseorganisasjon som jobber for 
etterlatte i forbindelse med sorg etter 
selvmord.
Dagen blir markert på forskjellige 
måter ut i fra lokale forhold og 
tilgjengelige ressurser. Det markeres 
med stands, fakkeltog, konserter og 
apeller. Og de fleste temaer er basert 
på sorgproblematikken i kjølvannet 
av selmord. Det var planlagt fakkeltog 
og diverse utearrangement her i 
Hammerfest, men været satte en 
stopper for dette. Det ble derfor kun en 
markering i kirka.

Jeg har hatt en prat med Jan Egil 
Aune, som er lokallagsleder i 
Hammerfest LEVE. Han er også i 
fylkeslaget i Finnmark og er også med i 
landsforeningen, og sitter i styret.
Han forteller at jobben som leder er en 
litt ensom jobb, og skulle ønske at flere 
tok kontakt med ham for et engasjement. 
Som han sier: ''Sammen blir vi sterkere.''

Han roser samarbeidet med kirken i 
Hammerfest. Kirken får de leie gratis, 
og prester stiller opp. Sogneprest Jon 
Arne Tandberg deltok også i år, som 
representant for kirken. Aune nevner 
også næringslivet i byen som stiller 

opp med diverse varer, alt fra pynt til 
forfriskninger. Blomsterbutikken bidro 
med pynting.

5 artister deltok med sanger som 
primært handlet om sorg og fortvilelse i 
kjølvannet av selvmord.

Kommuneoverlege Sonni Schumacher 
var også til stede og bidro med innlegg 
og presiserte viktigheten omkring dette 
temaet som også omhandler psykisk 
helse. Ordfører Wikstrøm var også på 
plass og representerte kommunen. Han 
ga klart uttrykk for at denne jobben som 
gjøres er utrolig viktig, og at kommunen 
bør stille i den grad de kan.

Aune retter en stor takk til alle 
bidragsytere. Takk til dere alle.

Aune nevner også at de jobber godt 
sammen med Psykisk Helse, både i 
Finnmark og ikke minst her i byen. 
Psykisk helse og selvmord henger ofte 
sammen, men ikke alltid. Selvfølgelig 
trenger ikke psykiske vansker å ende med 
selvdrap. Det kan være helt andre årsaker 
til at fortvilelsen blir så stor at en selv 
velger en slik utgang på livet. Der tror 
undertegnede, at dersom man observerer 
personer med følelsesproblemer i en 
eller annen retning, må vi bli flinkere og 
ta tak i det. Det kan ofte hjelpe og bare 
ta en prat om hvor skoen trykker. Jeg 
innrømmer selv at dette er lettere sagt 
enn gjort.

I Lakselv er det en organisasjon 
som heter Vivat, som er finansiert 
av det offentlige, og ledes av Anneli 
Naukkarinen. Vivat tilbyr kurs som 
som gjør deltakerne bedre i stand 
til å oppdage selvmordstanker og gi 
førstehjelp ved selvmordsfare. Det er bare 
å kontakte Vivat Lakselv om en føler uro 
for noen.

Vi nærmer oss advent og julefeiring.
Ta vare på hverandre. Ikke nødvendigvis 
med masse dyre gaver, men vis omsorg  
for hverandre.

Markeringen av 
Verdensdagen for 
selvmordsforebygging 
TEKST/FOTO: Even Lund

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9611 Rypefjord

24t vakttelefon: 78 42 75 20
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Deilig er jorden / Hávski lea eanan 
Norsk

1.
Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel.
Skjønn er sjelenes 
pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
Går vi til paradis med sang!

2.
Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himmelen
i sjelens glade pilgrimssang.

3.
Englene sang den,
først for markens hyrder,
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig frelser født!

1. Etter Josef og Maria forlot Betlehem, 
hvilke land reiste de til med Jesus?

2. Hvilken farge er det på bærene som er på 
misteltein?

3. Hva var navnet på engelen som fortalte 
Maria at hun skulle få en baby?

4. Hvor mange kanter har et snøflak? 

5. Hvor mange reinsdyr har julenissen?

Nord-samisk

1.  
Hávski lea eanan, hávski Ipmil` albmi,
sieluid goargŋun ain allelii!
čađa daid čáppa guovlluid fal lávllu
mannat mii paradiijásii.

2. 
Áiggit vel bohtet, áiggit galget vássit,
sogat sogaid, maŋ-maŋŋelis
čuvvot, muht` ii de 
almmálaš nuohtta
jávkka min illulávlagis.

3.  
Eŋgelat lávlo, 
báimmaniidda vuos dan,
sielus sillui dat čuodjalii:
Eatnamii ráfi, olmmoš, de 
ávvut!
Agálaš Beasti riegádii!

6. Hva heter skomakeren i NRK-serien om 
Skomakergata?

7. Hva er det franske navnet for Julenissen? 

8. Hvilke gaver ga de tre vise menn Jesus? 

9. Hvilket land sender et stort juletre til London 
hvert år som tradisjon? 

10. Hva het den stjernen som veiledet de vise 
menn til Jesus?

Fasit finnes på s. 19!!



Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNASBARNAS

Fargelegg!Fargelegg!

Hjelp Hjelp 
de vise de vise 
menn!menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

VitsVits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!
Fa

rg
el

eg
g!

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca
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Kokelv – ei bygd å være 
glad i, og stolt av

«Heftig og begeistret» heter en kjent film 
av Knut Erik Jensen. I filmen følger vi 
Berlevåg Mannskor i «gode og onde» 
dager, møter kormedlemmer i alle aldre, 
og alle med sin unike historie. Filmen 
handler ikke bare om et mannskor på et 
forblåst fiskevær på Finnmarkskysten. 
Den handler vel egentlig mest om 
selve livet; om vennskap og glede, om 
utfordringer, om nederlag og seire. Slik 
de fleste av oss alle opplever livene våre.

Jeg satt forventningsfull og spent i 
gymsalen på skolen i Kokelv, vi hadde 
bygdekino der i mange år. Lyset dempes, 
og på det store lerretet åpenbarer det 
seg en filmopplevelse jeg aldri verken 
før eller senere har opplevd maken til; 
«Finnmarksangen» og Lina Sandells 
«Ingen er så trygg i fare», fremført av 
en fargerik gjeng godt voksne menn 
syngende ute i snekovet. Det ble en kveld 
med tårer, og med «gapskratt». Det var 
filmen om Finnmark, og dermed også 
om Kokelv, Kvalsund, Hammerfest, og 
alle andre steder langs den værharde 
vinterkysten vår. 

Det er selvsagt mye i denne fantastiske 
filmen jeg aldri selv har opplevd her i 
Kokelv. Men likevel kjenner jeg igjen så 
mye, både folket og kulturen, naturen, 
været, sangen, kjærligheten, latteren og 
tårene.

Jeg kom til Finnmark og til Kokelv i 
august 1981. Og jeg kan vel si at det ble 
«kjærlighet ved første møte». Ble veldig 
godt mottatt av unge og gamle, elever og 
foreldre, og andre bygdefolk.

Gjennom jobben som lærer og rektor, 
som kommunestyrerepresentant 
i gamle Kvalsund kommune, og 
årene i menighetsrådet i Kokelv og i 
Hammerfest kirkelige fellesråd, har jeg 

fått mange gode venner fra hele fylket.
Jobben ved skolen i Kokelv har vært 
veldig viktig for meg. Det å kunne 
bidra sammen med de andre lærerne, 
foreldrene og bygdefolket med å 
gi barna og ungdommene en god 
opplæring, har gitt meg svært mye 
glede. Og jeg vet at vi klarte å skape et 
godt oppvekstmiljø for barna våre. I 
dag ser jeg hvordan de har fått seg solid 
utdanning innenfor alle områder og 
gode jobber rundt omkring i hele landet. 
Og kanskje det viktigste - gode liv. 

Skulle bare ønsket at vi hadde jobber til 
dem alle her i Kokelv.

Det som på mange måter kjennetegner 
Kokelv er det gode miljøet, tryggheten 
for både barn, ungdommer og voksne. 
Fellesskapet og kjærligheten til bygda. 
Vi har sett det nå de siste tre årene 
når KokelvLive arrangeres. Det er 
et enormt løft for ei lita bygd. Men 
da stiller hele bygda opp, folket og 
næringslivet, utflytta kokelvværinger 
kommer hjem. Ja, de kommer 
strømmende til fra hele landet - for å 
bidra. Og under festivaldagene fylles 
bygda med folk fra hele fylket for å gå 
på konsertene og å kose seg. Og i år 
hadde vi også værgudene på vår side. 
Innbyggertallet i Kokelv mangedobles 
disse sommerdagene. Og slik gjøres 
Kokelv kjent på en positiv måte langt 
utenfor vår region, «vi settes på kartet». 
Det liker vi, patrioter som vi er.

Kokelv er som sagt ei lita bygd innerst 
i Revsbotn. Like fullt har bygda det vi 
trenger. Vi har et flott oppvekstsenter 
(barnehage og skole fra 1. – 10. klasse), 
vi har Kokelv Bo- og Omsorgssenter 
som gir god pleie til de eldre og til andre 
som trenger hjelp, vi har butikk og 
bensinstasjon, god havn for sjarkflåten 

og for fritidsbåter, vi har Kokelv kirke, 
og vi har lag og foreninger som bidrar 
til trivsel og aktiviteter for innbyggerne 
våre - i alle aldre. Og vi har flott natur 
rundt oss på alle kanter.  Med andre ord 
har vi det meste som trengs for å kunne 
leve et godt liv.

Den sjøsamiske bygda Kokelv har 
naturligvis en lang historie. På slutten 
av 1800-tallet bodde det rundt 80 
mennesker i Kokelv. Siden vokste 
innbyggertallet kraftig, for så i våre 
dager, å gå tilbake. Fiske, jordbruk og 
husdyrhold har nok vært det som gjorde 
at bygda vokste og utviklet seg før og 
etter krigen. Senere kom mange andre 
næringer til. 

Krigen rammet også Kokelv hardt. 
Høsten 1944 ble bygda brent ned og 
befolkningen tvangsevakuert. Men 
folket kom tilbake og gjenreiste det 
som var rasert, og det moderne Kokelv 
vokste fram utover på 50- og 60-tallet. 
Sommeren 1960 kom tyske ungdommer 
til bygda. De ville rette opp for noe 
av det landsmennene deres hadde 
ødelagt ved å reise det som ble ei vakker 
kirke som i dag «ser» utover bygda og 
menneskene som bor her. Og den er 
virkelig vakker om sommeren med 
bjørketrær rundt seg og Russefjellet som 
bakgrunn, eller i vintermørket - badet i 
lys fra lyskastere. For alle i Kokelv er nok 
kirka vår et gudshus vi er både glade i – 
og stolte over å ha liggende som en trygg 
«engel» på høyden over bygda vår.

Selv om bygda har forandret seg, og 
fortsatt vil gjøre det, så er nå folkan litt 
de samme. For meg som «søring» var 
det godt å komme til Kokelv i 1981. Og i 
dag sier jeg: «å komme hjem til Kokelv» 
når jeg har vært ute og reist. For det det 
er slik jeg kjenner det. Så da har jeg nok 

Et leserinnlegg fra Kjell Faste Sjo, Kokelv
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blitt finnmarking og kokelvværing jeg 
også, uten å være født her.

Naturligvis har ikke livet og jobben 
i Kokelv vært en dans på roser hele 
tiden, hver eneste dag. Utfordringer 
og krevende dager har det selvsagt 
vært. Men også de dagene ville jeg 
ikke vært foruten. De har lært meg 
noe mer, og noe annet om meg selv, 
og om andre. Motbakker trenger vi 
for å vokse og utvikle oss. Det som er 
viktig, er komme over «kneika», ved 
egen hjelp eller med litt hjelp av andre. 
Ingen må kjenne det som et personlig 
tap å be om hjelp. Og ingen må vende 
ryggen til den som trenger hjelpen.

Kirka er for mange et godt sted å 
være, et godt sted å få høre Ordet. 
Selv har jeg i ulike faser av livet hatt 
et varierende forhold, og tidligere en 
mangel på forhold, til både Ordet og 
selve gudshuset. Og det har jeg vel 
egentlig i dag også. Forskjellen er at 
nå opplever jeg gudstjenestene her i 
Kokelvkirka som fine, hvis det går an 
å si det sånn. Jeg har det vel som folk 
flest; en som har sin barnetro, som 
synes salmene er vakre, som synes 
kirka gir ro for tanker og refleksjoner. 
Før var jeg kanskje litt «redd» for å 
gå i kirka. Tenkte at det forpliktet, og 
plasserte meg i et fellesskap jeg var 
usikker på om jeg hørte hjemme i. 
Nå tenker jeg at akkurat det bryr jeg 
meg ikke så mye om. Jeg går i kirka 
fordi jeg synes det gjør meg godt. Det 
presten sier betyr noe, salmene og 
bønnene har relevans for meg. Og så 
får Gud finne ut av resten – og det 
TROR jeg også at Han gjør.

Ta en tur i kirka en søndag, du 
også. Du bestemmer selv hvordan 
du vil oppleve det. Gutta i «Heftig 
og begeistret» var nå en ganske så 
«brokat» gjeng de også - men salmene, 
melodiene og tekstene, fikk selv 
hardbarka fiskere til å gråte. For også 
gråten må få være en del av livene 
våre. Men det må også latteren få 
være.

1. Egypt
2. Hvit
3. Engelen Gabriel
4. Seks
5. Ni
6. Jens Petrus Andersen
7. Pere Noel
8. Gull, røkelse og myrra
9. Norge
10. Betlehemstjernen

Quiz fasit

Gudstjenester i Kvalsund og Kokelv sogn i 
perioden  03.12.2023 - 01.04.2024

Dato  Dag  Sted  Gudstjeenste  Kl.
03.12.2023 1. s. i advent Kvalsund kirke Lysmesse  1700
17.12.2023 3. s. i advent Kvalsund kirke Høymesse m/skriftemål 1100
24.12.2023 Julaften  Kokelv kirke Julegudstjeneste  1300
24.12.2023 Julaften  Kvalsund kirke Julegudstjeneste  1615
25.12.2023 Juledag  Kvalsund kirke Juledagsgudstjeneste 1200
26.12.2023 2. juledag Meighetshuset Gudstj. m/quiz og vafler 1400
14.01.2024 2 s. i åp.tiden Kokelv kirke Høymesse  1100
14.01.2024 2 s. i åp.tiden Kvalsund kirke Høymesse  1700
28.01.2024 Såmannsøndag Kvalsund kirke Høymesse  1100
11.02.2024 Fastelavn Kvalsund kirke Høymesse  1100
25.02.2024 2. s. i fastetiden Kokelv kirke Høymesse  1100
25.02.2024 2. s. i fastetiden Kvalsund kirke Høymesse m/skriftemål 1700
03.03.2024 3. s. i fastetiden Kvalsund kirke Høymesse  1100
17.03.2024 M. budsk.dag Kvalsund kirke Høymesse  1100
28.03.2024 Skjærtorsdag Kokelv kirke Høymesse m/skriftemål 1700
29.03.2024 Langfredag Kvalsund kirke Langfredagsgudtjeneste 1100
31.03.2024 1. påskedag Kvalsund kirke Påskedagsgudtjeneste 1100
01.04.2024 2. påskedag Menighetshuset Gudstj. m/quiz og vafler 1400

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside 
www.kirken.hammerfest.no for endringer i gudstjenestelisten.
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I kirken lager man tradisjoner, det er vi 
gode på. Og det er mange tradisjoner 
man har lagd om disse vismennene. 
Den første er at det var tre av dem! 

De tre vise menn tenker vi jo. Men det 
står ingenting i Bibelen om at det var tre. 
I den etiopiske kirken så tror dem det 
var tolv. I den syriske kirken har dem en 
tradisjon at det var fem vise menn. Mens 
her i vesten så har vi tenkt det er tre! Det 
tallet kommer sikkert fra hvor mange 
gaver Jesus fikk, det var jo tre. Men til jul 
fikk jeg tre gaver fra min kone, men jeg 
har så vidt jeg vet bare en kone. Allikevel, 
tre vise menn, det kan jo hende det 
stemmer. 

I tradisjonen har vi gitt dem navn 
også. Melkior, Kaspar og Baltasar. 
Kirkekunsten har gjort dem til konger. 
Fra det åttende århundre har dem 
fremstilt Melkior som en gammel mann 
fra Persia, Kaspar som en middelaldrende 
mann fra Egypt og Baltasar som en ung 
Afrikansk konge. I følge tradisjonen 
så fant den Tysk-romerske keiseren 
Barbarossa levningene etter de hellig tre 
konger i katedralen i Milano, og han tok 
levningene og førte dem til katedralen 
i Køln. Der ligger de den dag i dag, 
Melkior, Kaspar og Baltasar. 

Det er en flott historie! At hellig tre 
konger fra de største landene i midtøsten 

kommer til Betlehem ridende på kameler 
for å gi gaver og tilbe Jesusbarnet. 

Men ingenting av dette står i Bibelen. 
Og faren med slike tradisjoner er at de 
kan forandre budskapet som Gud vil 
formidle til oss. 

Så hva er det Bibelen åpenbarer om de 
vise menn? Det første er at de vise menn 
er mer enn bare vise. I den greske teksten 
som brukes ordet Magoi, som er flertall, 
og Magos, som er entall. Det er fra det 
ordet vi har vårt norske ord som magi 
eller magiker. Var det altså tre magikere 
som var på vei til Betlehem? De var nok 
ikke tryllekunstnere eller illusjonister. En 
Magos var en stjernetyder eller astrolog. 
Det var et ord som ble brukt om prestene 
i Persia. Og prestene i Persia var kjente 
for å tyde stjernene. De kan og ha vært 
fra Babylon eller et sted i nærheten. Vi 
vet de kom fra øst, og de må ha kjent til 
profetiene i det gamle testamentet. For de 
tydet stjernene i lys av det som sto i Den 
hellige Skrift. 

Det var jødiske bosetninger i både Persia 
og i Babylon, så disse vismennene kan ha 
fått tilgang til den hellige skrift der. Og 
kanskje da, når de så tegnet på himmelen 
og leste i det gamle testamentet, så forsto 
de at tiden var inne. 

Men hva kan ha vært tegnet på 

himmelen? Det er gjort flere forsøk på å 
forklare det astrologiske fenomenet som 
omtales i historien om de vise menn. 
Dreier det seg om et Stella nova, altså en 
stjerneeksplosjon som kan produsere et 
ekstremt lys over flere måneder før det 
slukner? Den tyske astrologen Johannes 
Kepler hadde dette som sin hovedteori. 
Han lanserte også teorien om at det her 
dreide seg om et sammenfall av stjerner. 
Et slik sammenfall kan produsere et 
sterkt lys på himmelen en kort periode. 
I år 7 før kristus fant det sted et slikt 
sammenfall mellom Jupiter og Saturn 
i fiskens stjernebilde. Dette har ført til 
lanseringen av følgende tankerekke: 
Ettersom Messiasforventningen var kjent 
i Østen, da det bodde jøder spredt ut i 
Babylon og Persia, så har astrologer gitt 
seg i vei vestover etter konstatering av at 
kongestjernen Jupiter hadde falt sammen 
med Israels stjerne som er Saturn. 

Det er en interessant teori som kanskje 
kan gi oss en forklaring på hvordan 
stjernetydere kan ha sett tegn på 
himmelen om at Israels konge er født! 

Det siste jeg vil si noe om, det er gavene 
som de vise menn tok med seg til 
Betlehem. Gull, røkelse og myrra. 
Gavene får sjeldent like mye 
oppmerksomhet som stjernen eller 
vismennene, men jeg tror kanskje de er 
noe av det viktigste i fortellingen. Fordi 
gavene vismennene har med seg forteller 
oss noe om hvem Jesus er. 

Gull er det første barnet får. Gull er en 
gave som er verdig til en konge. Fra 
faraoene i Egypt til keiseren i Roma så 
er gull en del av den regale utsmykking. 
Gullet forteller oss at barnet er en konge. 

Røkelse, eller Frankincense som det 
står i Skriften, det brenner man i 
tempelet. Den som skal ha røkelse er 
Gud selv. Røkelsesgaven den viser oss at 
Jesusbarnet er Gud. 

Myrra er en velduftende olje. Og den 
hadde en veldig avgrenset bruk på Jesu 
tid. Stort sett var det for å forberede lik til 
gravferd. Myrra ble brukt for å olje den 
døde. Den siste olje om du vil. Myrraen, 
den viser oss at Jesus har kommet for å 
dø. 

Så de tre gavene forteller oss nesten 
hele historien om Jesus. Tre profetiske 
gaver, brakt frem til Jesus av vise menn, 
stjernetydere og astrologer fra Øst. Gull 
til en konge, røkelse til en Gud, og Myrra 
til en som skal lide og dø. 

De tre vise menn?

TEKST: Vegard Loke Rønning

Vismennene fra østen, ridende på kameler mens de følger stjernen på vei mot 
stallen i Betlehem. Det bildet og den fortellingen er en del av jula for meg. Men 
hvem var disse vismennene? Og hva slags betydning har de i fortellingen om Jesus? 
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BEDEHUS OG BULJONG
Den 28. oktober var Nordre Seiland 
kultur og bedehus i fokus på Seiland. Et 
ivrig snekkerlag var da i gang med viktige 
oppgraderinger på bedehuset, og folket 
på Nordre Seiland var invitert til å spise
buljong på grendehuset. Alt overskudd av 
arrangementet gikk til bedehuset. 
Bedehuset har fått viktige oppgraderinger 
det siste året. Nytt tak er lagt, og denne 
helgen 28.-29 oktober i høst var et lokalt 
snekkerlag i gang med å bygge nytt 
inngangsparti på bedehuset. 
Primus motor og styreformann for 
bedehuset, Oddmund Pedersen, var 
initiativtaker til buljong-arrangementet, 
og har også hatt hånd om planleggingen 
av vedlikeholdsarbeidet på bedehuset.

Hønseby bedehus ble bygd på 1950-tallet 
i Hønseby av lokalbefolkningen, og har 
vært et samlingssted for åndelige møter 
og gudstjenester på Nordre Seiland siden 
den gang. Opprinnelig var det den lokale 
Hønseby Finnemisjonsforening (senere 
Samemisjonen) som eide bedehuset. 
Det er lenge siden det har vært 
aktivitet i samemisjonsforeningen, men 
samemisjonen sto fortsatt som eier
av huset. Bruken av bedehuset har vært 
mangeartet opp gjennom tidene og alle 
har vært velkommen til å ha samlinger på 
bedehuset. 
For få år siden ble bedehuset overdratt fra 
Samemisjonen til lokalbefolkningen, og 
bedehuset eies i dag av folket på Nordre 

Seiland gjennom stiftelsen Nordre 
Seiland kultur og bedehus. Ordet ‘kultur’ 
er blitt tatt med i navnet for å signalisere
at bedehuset i dag er åpent for å kunne 
brukes til en bredde av arrangementer 
både innenfor kultur, gudstjenester og 
andre aktuelle anledninger. 
Den norske kirke har fortsatt faste 
gudstjenenester på bedehuset 4 ganger 
i året, og støtter opp om arbeidet og 
bruken av bedehuset. 
Ekstra gledelig er det at 3 barn er døpt på 
bedehuset de siste årene. 
Det er åpent for å kunne ha både dåp og 
bryllup på bedehuset hvis man ønsker 
det.

Denne lørdagen stilte Bæivi mat opp og 
kokte buljong fra ferske råvarer. Man 
kunne spise så mye man ville for en 
rimelig penge. Det var topp stemning på 
grendehuset både blant de som kokte og 
de som spiste. 
Mange har minner og opplevelser fra 
bedehusets historie i Hønseby. Også 
tidligere har det vært ildsjeler som har 
stått på for å holde bedehuset ved like, 
arven fra disse er med i innsatsen som 
nå legges ned med bedehuset. Arbeidet 
og innsamlingen av midler gjøres for å 
kunne sikre huset for fremtiden. Det skal 
være et åpent og tilgjengelig kultur og 
bedehus for alle som har tilknytning til 
Nordre Seiland.

TEKST/FOTO: Jon Arne Tandberg
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Familien på åtte bor i en skitten kjeller på niende året 
etter at de flyktet fra Syria til Libanon. Åtte måneder 
gamle Mohamad har alle odds mot seg. 

ET BARN ER FØDT

I det vi går inn i den nedslitte bygården, 
begynner vi å gå opp trappene, men 
blir fort bedt om å snu for å gå ned. 
Nedover og nedover. Forbi søppelrom, 
oppbevaringsrom og nærmere og nærmere 
lukten av kjeller.

Til slutt stopper vi nederst, hvor det for 
det meste er boder, noe tøy som henger til 
tørk og stabler av ting ingen andre trenger. 
Moren trekker en fillete gardin til siden, og 
viser oss inn på et rom med tre madrasser. 
Her bor de alle sammen. Mor, far og seks 
søsken. Her endte flukten fra Syria og 
drømmen om et nytt liv etter krigen.

STØTTE TIL MOR OG BARN

I ni år har familien kommet til helsesenteret 
vi driver sammen med våre partnere, vi tok 
oss av moren da hun ikke klarte å betale 
for seg på butikken. På helsesenteret har 
barna fått tett oppfølging, i tillegg til både 
vaksiner og medisiner. 

– Livet er hardt, sier moren stille. Hun 
ønsker å være anonym. Slik de bor er for 
skamfullt for henne å vise frem. 

Helsesenteret har støttet moren gjennom 
fødslene, men også sørget for at de 

har fått penger til mat, klær, bleier og 
hygieneartikler. 

– Vi hadde ikke klart oss uten, sier hun. 

Familien på åtte er bare en av mange 
familier som sliter i Libanon nå. Prisene 
på mat har mangedoblet seg, det offentlige 
tjenestetilbudet har kollapset, folk har 
mistet sparepengene sine og fattigdommen 
øker fort. Kjønnsbasert vold har økt 
med 300 prosent, og vannmangelen er 
enorm. Landet er også hardt rammet av 
Ukrainakrigen. I Libanon er det nå en 
femdobling av bensinprisene, firedobling av 
prisen på matolje og firedobling av prisene 
på brød og sukker siden Ukrainakrigen 
brøt ut. 

I over 20 år har Kirkens Nødhjelp drevet 
helsesenter her, og Fady Iskandar, som 
er prest og samarbeidspartner, sier at 
situasjonen for menneskene her har 
forverret seg bare de siste årene. 

– Vi har ikke sett begynnelsen en gang, 
problemene har bare blitt større og større. 
Volden øker, fattigdommen øker og mange 
sliter, sier han. 

Kirken ligger rett over gata for 

helsestasjonen, og er syrisk ortodoks. St. 
Jacob er kjent for å ta imot minoriteter fra 
Syria, Irak og fattige fra Libanon. 

– Vi vil dessverre bare se flere problemer i 
fremtiden.

Aldri før har det vært viktigere at kirken og 
helsesenteret står sammen. Kirken ser hvem 
som har det ekstra tøft, og henviser dem 
til helsesenteret, slik at de får hjulpet der 
nøden er størst. 

Vi skal snart feire jul og minnes den natten 
spedbarnet, Jesus, ble født inn i en verden 
med konflikt, fattigdom og nød. Men selv 
om verden rundt var kaotisk, så var han 
trygt omringet av sine nærmeste. 

Mohamad er et av de barna som er 
omringet av sine nærmeste, selv om han ble 
født inn i den samme verden som Jesus. En 
verden med konflikt, fattigdom og nød.

Vårt oppdrag er å hjelpe barn som 
Mohamad og liknende familier. Sammen 
med deg kan vi gi enda flere barn og deres 
mødre, tilgang til hjelp under fødsel, 
vaksiner, penger til mat, klær, bleier og 
hygieneartikler. 

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGSTE  JULEGAVE:

Vipps et valgfritt beløp 
til 2426.

-Send GAVE på sms til 
2426 og gi 300 kroner.

Gavekonto: 
1594.22.87248
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Dato  Dag   Kirke   Gudstjeneste   Kl

10.12.2023 02.s. i advent  Hammerfest kirke Gudstj./trosopplæring  1100 
17.12.2023 03.s. i advent  Hammerfest kirke Gudstj./Tro og lys  1100 
23.12.2023 Lille julaften  Akkarfjord  Gudstjeneste   1330
24.12.2023 Julaften   Kirkeparken  Juleandakt   1100
24.12.2023 Julaften   Rypefjord sykehjem Juleandakt   1130
24.12.2023 Julaften   Utsikten  Juleandakt   1200
24.12.2023 Julaften   Hammerfest kirke Gudstjeneste   1400
24.12.2023 Julaften   Hammerfest kirke Gudstjeneste   1600
24.12.2023 Julaften   Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1600
25.12.2023 1. juledag  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100
26.12.2023 2. juledag  Hønseby bedehus Gudstjeneste   1200
26.12.2023 2. juledag  Kirkeparken  Gudstjeneste   1100
26.12.2023 2. juledag/Stefanus Hammerfest kirke Dåpsgudstjeneste  1300
31.12.2023 Romjulssøndag  Hammerfest kirke Dåpsgudstjeneste  1100
01.01.2024 1. nyttårsdag  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100
07.01.2024 Kristi åpenbaringsdag Hammerfest kirke Gudstjeneste   1100
14.01.2024 2 s. i åp.tiden  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100
21.01.2024 3s. i  åp.tiden  Hammerfest kirke Gudstj./trosopplæring  1100
28.01.2024 Såmannssøn.  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100 
28.01.2024 Såmannssøn.  Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1400
02.02.2024 Fredag   Hauen kapell  Kyndelsmesse   1800
04.02.2023 Kristi forkl.dag  Hammerfest kirke Gudstj./trosopplæring  1100 
06.02.2023 Samefolkets dag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   kommer
11.02.2024 Fastelavns-søndag Hammerfest kirke Karnevalsgudstj. trosoppl. kommer 
14.02.2024 Askeonsdag  Vigselskapellet  Askeonsdagsgudstj.  1800  
18.02.2023 1 s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100
25.02.2024 2. s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100 
25.02.2024 2. s. i fastetiden  Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1400
03.03.2024 3. s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100 
10.03.2024 4. s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100 
17.03.2024 M. budsk.dag  Hammerfest kirke Gudstj./Tro og lys  1100 
17.03.2024 M. budsk.dag  Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1400
24.03.2024 Palmesøndag  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  1100 
28.03.2024 Skjærtorsdag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   1800
29.03.2024 Langfredag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   1100
29.03.2024 Langfredag  Nordre Seiland  Friluftsgudstjeneste  1200
30.03.2024 Påskenatt  Hammerfest kirke Høymesse/gudstjeneste  kommer
31.03.2024 Påskedag  Hammerfest kirke Høytidsgudstjeneste  kommer
31.03.2024 Påskedag  Aisaroaivi?  Friluftsgudstj.   kommer
01.04.2024 2. påskedag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   1100
01.04.2024 2. påskedag   Akkarfjord  Gudstjeneste   1200

Gudstjenester Hammerfest sokn 
i perioden 10.12.2023- 01.04.2024

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no 
for endringer i gudstjenestelisten.



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle 

innskrives i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i 

Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 

Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og 

som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den 

førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken og holdt nattevakt over flokken sin. 

Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet 

av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede 

for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han 

er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne 

et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen 

omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste

og fred på jorden blant mennesker

som Gud har glede i.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, 

sa gjeterne til hverandre: 

«La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» 

Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk 

se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg 

over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 

Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var 

sagt dem.

Lukas 2,1-20

Juleevangeliet


